
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 29 del 04.04.2023   

OGGETTO: Misura 1.4.4 ”Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identi-
tà digitale – SPID CIE” - Determinazioni

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di aprile, alle ore 09:00, convocato con
avviso E-Mail/telef.  Prot.n. 3780 del 30.04.2023 e successiva integrazione Prot.  n.
3806 del 31.04.20223, si è riunito in presenza e in videoconferenza il Consiglio di Am-
ministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra con collegamento dalla sede legale
di Sassari, via Rolando n. 12, nella persona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Presiede la seduta il Sig.  Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal Dr.
Peppino Oggiano, Direttore Generale A.I. del Consorzio, con funzioni di segretario.
Assistono alla seduta il Dr. Roberto Mele e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente
Presidente e componente del Collegio dei Revisori dei Conti.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista  la  L.R.  23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di  Consorzi  di  Bonifica”  e
ss.mm.ii.;

Visto  il  vigente  statuto  consortile,  approvato  dal  Consiglio  dei  Delegati  con
deliberazione 15.12.2008 n. 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con protocollo n.
25917/VII.7.5 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale della R.A.S. e
ss.mm.;

Premesso che il Consorzio ha da diversi anni  informatizzato, tramite la suite applicati-
va HyperSIC, la gestione dei propri servizi di interesse generale, quali il protocollo e
l’archivio;

Considerato che per completare le funzioni in uso sia opportuno realizzare un portale
integrato che permetta all’Ente di interagire in tempo reale con gli utenti; 

Visto l’avviso pubblico diramato dalla Presidenza del Consiglio dei ministri per la pre-
sentazione delle domande di partecipazione a valere su ““Piano Nazionale di ripresa e
resilienza – Missione – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digi-
tale””, finanziato dall’Unione europea;

Ravvisato che il predetto Avviso attua, all’interno della Missione 1 Componente 1 del
PNRR, nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.4 “Estensione dell'utiliz-
zo delle piattaforme nazionali di identità digitale (SPID CIE) e dell'anagrafe nazionale
digitale (ANPR)”;

Ritenuto:

- che il Consorzio possa avanzare la propria candidatura per partecipare al suindicato
bando e richiedere il relativo finanziamento per realizzare il completamento dei propri
servizi informatici;

 - che l’Area Amministrativa debba occuparsi della prevista procedura per addivenire
alla realizzazione di quanto sopra esposto; 

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1 le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di  esprimere, per le motivazioni esposte in narrativa, il proprio consenso all’Area
Amministrativa per procedere a tutti gli adempimenti necessari per la partecipazio-
ne all’avviso pubblico, diramato dalla Presidenza del Consiglio dei ministri,  Misura
1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale (SPID
CIE), finanziato dall’Unione europea; 

3)  di trasmettere il presente atto al Direttore d’Area Amministrativa per i suoi provve-
dimenti di competenza;

4) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Amministrativo
del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE A.I. 
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott. Peppino Oggiano) 



Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale A.I.    
          (Dott. Peppino Oggiano)

                                      
=====================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di
Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti
dal primo giorno pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


